



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๙ บ้านท่าเจริญ (หลังเสาไฟฟ้า - บ้านนายชัชวาลย์) งบประมาณตั้งไว้ ๑๐๕,๘๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-) ราคากลาง ๑๑๒,๙๑๘.๖๑ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบแปดบาทหกสิบเอ็ดสตางค์-) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประหยัด สุวรรณโน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๙ บ้านท่าเจริญ (หลังเสาไฟฟ้า-บ้านนายชัชวาลย์) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓.๐๐ เมตร. หน้า ๐.๑๕ เมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๐๕,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๙ บ้านท่าเจริญ (หลังเสาไฟฟ้า - บ้านนายชัชวาลย์) กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๔๓.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๒.๐๐ ตร.ม. พิกัดเริ่มต้น N = ๑๘.๘๘๖๖๗๙ E = ๙๙.๙๔๔๓๔๙ พิกัดสิ้นสุด N = ๑๘.๘๘๖๔๒๐ E = ๙๙.๙๔๔๙๑๙ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้ายและป้ายหลักโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้องกำหนด

๕. ราคากลาง ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๑๑๒,๙๑๘.๖๑ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบแปดบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ พร.๔

๖.๒ พร.๕

๖.๓ พร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ส.ต.อ.สมชาย จันทรอินตา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๗.๒ นายชาญณรงค์ ผื่นสืบ นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๓ นายถิรวุฒิ ศักดิ์ดี ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง

นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 9 บ้านท่าเจริญ (หลังเสาไฟฟ้า - บ้านนายชัชวาลย์)
กว้าง 4.00 ม. ยาว 43.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 172.00 ตร.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านท่าเจริญ ตำบลบ้านร้อง อำเภอเวียง จังหัดลำปาง

(พิกัดเริ่มต้น N = 18.886679 E = 99.944349 พิกัดสิ้นสุด N = 18.886420 E = 99.944919)

แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ อบท. แบบเลขที่ ทถ-2-206

ประมาณราคาตามแบบ

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	82,772.77	1.3642	112,918.61	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			112,918.61	
	ของใช้งบประมาณเพียง			112,918.61	
	ตัวอักษร -(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยสิบแปดบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)-				
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	172.00 ตร.ม.			ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
	เฉลี่ยราคาประมาณ	656.50 บาท/ ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 161 / 2567 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2567

ส.ต.อ.

(สมชาย จันทร์อินตา)

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ

(นายชาญณรงค์ ผืนสืบ)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายฉวีรุฒิ ศักดิ์ดี)

กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นายประยัต สุวรรณโน)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนน คลอ. หมู่ที่ 9 บ้านท่าเจริญ (หลังเสาไฟฟ้า - บ้านนายชัยวาทย์) กว้าง 4.00 ม. ยาว 43.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 172.00 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านท่าเจริญ ตำบลบ้านร้อง อำเภอวัง จังหวัดลำปาง (พิกัดเริ่มต้น N = 18.886679 E = 99.944349 พิกัดสิ้นสุด N = 18.886420 E = 99.944919)
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2567
แบบมาตรฐานงานทาง สำหรับ อปท. แบบเลขที่ ทด-2-206
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาปลาสง
ก. ประเมินงานทาง								
1	งานปรับปรุงโครงสร้างและไหล่ทาง							
1.1	งานปรับพื้นที่ผิวทาง (ทางเก่าและขุดคอ ขยายคอกาง)	ตร.ม.	172.00	3.76	646.72	1.3642	5.13	882.26
1.2	งานทรายรองใต้ผิวทาง คลอ. (ความหนา 0.05 ซม.)	ลบ.ม.	8.60	753.49	6,480.01	1.3642	1,027.91	8,840.03
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ความหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	172.00	426.33	73,328.76	1.3642	581.60	100,035.09
2.2	Contraction Joint	ม.	16.00	144.83	2,317.28	1.3642	197.58	3,161.23
รวม								112,918.61

สรุป	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	เฉลี่ยราคาประมาณ	คิดเป็นค่าก่อสร้าง	ข้อเท็จจริง	ข้อสังเกตหรือข้อควรพิจารณา (ทั้งแผนกที่มีเนื้อที่เกินกว่าร้อยละสิบจากบาททุกบาท)
1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	172.00 ตร.ม.	82,772.77		
2	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น	656.50 ตร.ม./บาท			
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น				
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (ปกติ)				
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN)				
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN)				

สำเนาถูกต้อง
นางสาวพรพรรณ พรมน้อย
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน